
 

 
 

 

 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA 

Provincia di Cremona 
Piazza Italia, 11 – 26040 Scandolara Ravara 

Tel. 0375/95101-350128 fax 0375/95511 e-mail: comune.scandolara@unionemunicipia.it 

 

Prot. 878 del 29/04/2019 

ORDINANZA   n° 3/2019 del 29/04/2019 

      

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA, PER TUTTI I VEICOLI, SULLE VIE 

MAZZINI, BUSCHINI, SCACCABAROZZI, MAMELI, V.LO VOLTONE, BELFIORE E 

PIAZZA CARNEVALI IN CASTELPONZONE, PER LAVORI DI PULIZIA STRADE,  

DALLE ORE 06.00 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI VENERDI' 3 MAGGIO 2019. 

 

I L   S I N D A C O 
 

- Considerato che si rende necessario provvedere alla pulizia delle Via Mazzini, Buschini, 

Scaccabarozzi, Mameli, V.lo Voltone, Belfiore e Piazza Carnevali della frazione di 

Castelponzone, in vista dell’evento che si terrà nel Borgo per domenica 5 maggio p.v. “Borgo 

in Fiore”;  

- Dato atto che si rende necessario istituire un divieto di sosta per tutti i veicoli a lato strada nelle 

suddette strade, per consentire la pulizia delle strade; 

- Visti gli art. 5-6-7 del C.D.S. (D. Lgs 30.04.1992 n° 285) e succ. modifiche ed integrazioni; 

- Visto il D.P.R.16.12.1992 n. 495; 

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- Per motivi di pubblica sicurezza e a tutela della pubblica incolumità, nonché per esigenze di 

carattere tecnico al fine di dar corso ai lavori sopraccitati; 
 

O R D I N A 

per Venerdì 3 maggio 2019 

 dalle ore 06.00 e fino al termine dei lavori 

 
IL DIVIETO DI SOSTA, PER TUTTI I VEICOLI, A LATO STRADA NELLE VIE BUSCHINI, 

MAZZINI, SCACCABAROZZI, MAMELI, V.LO VOLTONE, BELFIORE E PIAZZA CARNEVALI IN 
CASTELPONZONE, PER PULIZIA STRADE DEL BORGO.   
 

- L’istituzione del divieto di sosta sarà reso evidente con la posa della  segnaletica verticale prevista dal 
D.P.R. 16/12/1992 n.495 art. 120.   

- L’Ufficio tecnico è incaricato della posa della segnaletica verticale. 

- Gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati di vigilare per una puntuale osservanza dell’ordinanza. 

- Ai trasgressori  verranno applicate le sanzioni previste dal  Codice della Strada. 

- La presente ordinanza viene esposta all’Albo Pretorio e pubblicizzata nei consueti modi di diffusione. 

 

 

 



 

 
 

 

 

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA 

Provincia di Cremona 
Piazza Italia, 11 – 26040 Scandolara Ravara 

Tel. 0375/95101-350128 fax 0375/95511 e-mail: comune.scandolara@unionemunicipia.it 

 

INFORMA 

 
- Che il Responsabile del procedimento per il presente atto è l'arch. Gazzoli Mario,  

Responsabile dell’Area Tecnica del Comune; 

- Che, ai sensi dell’art. 3 co.4 della L.7/8/1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Regione Lombardia, Sez. di Brescia, entro 60 

giorni dalla pubblicazione o notifica del provvedimento all’Albo Pretorio. 

- In alternativa, in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.lgs n. 285/1992 (Nuovo 

Codice della Strada), sempre nel termine do 60 giorni, può essere proposto ricorso 

all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale del Ministero dei Lavori 

Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 

n. 495/1992. 

 

Scandolara Ravara, 29/04/2019 
 

IL SINDACO                        

Velleda Rivaroli 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


